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Et godt vandmiljø og en sikker fremtid 

Det handler om badevandskvalitet, om et godt vandmiljø i vores åer 
og søer, rent grundvand og om, hvordan vi imødegår de udfordrin-
ger, klimaforandringerne stiller os overfor. 
 
Norddjurs Kommunes nye spildevandsplan udgør rammen for, 
hvordan vi sikrer os en tryg og sikker fremtid inden for disse områ-
der. Vi og vores gæster skal føle os sikre, når vi benytter vores 
dejlige strande, og vi vil byde på naturværdier og -oplevelser af god 
kvalitet. 
 
Det er let at glemme, hvad et velfungerende kloaksystem betyder, 
for vi bliver normalt først mindet om det, når det ikke fungerer. Men 
investeringerne i kloaksystemet er nødvendige, hvis vi vil beskytte 
både os selv, vores natur og de oplevelser vi kan have i den. 
 
Den nye spildevandsplan beskriver de tiltag, kommunen finder nød-
vendige. I denne Pixi-udgave kan du i store træk læse om de tiltag, 
der er med i spildevandsplanen. Planen i sin helhed kan ses, ved 
henvendelse til trafik– og Miljøafdelingen i Allingåbro. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Byrådet i Norddjurs Kommune 
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Sommerhusområder skal kloakeres 
For at beskytte drikkevand, vandløb og søer, kan det være nødvendigt 
at kloakere sommerhusområderne, så spildevandet ledes hen til 
moderne renseanlæg. De to store sommerhusområder, St. Sjørup og 
Skovgårde, skal derfor kloakeres. Undersøgelser af undergrunden 
sammenholdt med drikkevandsinteresser i området gør det nødvendigt. 
Kloakeringen betyder også en forbedring af badevandsforholdene 
på stranden. Områderne ligger i nærheden af den offentlige kloak, så 
omkostningerne er begrænsede. 
 
Derudover skal alle nye sommerhusområder kloakeres. Mange sommer-
husområder i de tidligere Nørredjurs og Grenå Kommuner er 
kloakerede, fordi det var nødvendigt i forhold til drikkevandsintereser 
og jordbundsforhold. 
 
På landet 
I det åbne land, er der sjældent et offentligt kloaksystem at tilslutte i 
nærheden. Der er udpeget nogle bestemte områder, hvor vi skal passe 
særligt på vores vandløb og søer. Her kan beboerne blive nødsaget til 
at etablere individuelle løsninger som f.eks. nedsivningsanlæg for at 
skåne miljøet. 
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Fra otte til ét renseanlæg 
Store og moderne renseanlæg renser bedre, og det kan bedre betale 
sig at drive få store renseanlæg end mange små. Vi kan altså både 
spare penge, få et bedre vandmiljø og en bedre badevandskvalitet. På 
sigt vil vi derfor nedlægge Ørum, Fjellerup Strand, Bønnerup, Kirial, 
Voer, Hevring og Vejlby renseanlæg. Fremover skal al spildevand renses 
på Fornæs eller Randers Centralrenseanlæg. 
 
Renseanlæggene ved Fjellerup Strand og Bønnerup ligger tæt ved 
populære badestrande, og nedlæggelsen af de to renseanlæg vil forbedre 
badevandsforholdene. 
 
Vi udvider samarbejdet med Syddjurs Kommune og etablerer endnu en 
ny, stor spildevandsledning. Det betyder, at spildevandet fra Lübecker 
Golf Resort, Djurs Sommerland og Nimtofte bliver transporteret til Fornæs 
Renseanlæg. 
 
Fra fælles- til separatkloak 
Fælleskloakering betyder, at regnvand og spildevand fra husholdninger 
løber i samme ledning. Sådan anlagde man kloakker op til 70’erne, 
men det gør vi ikke længere, fordi det indeholder en række ulemper. 
 
Når det regner meget, er der fare for, at urenset spildevand løber ud 
i vores vandløb og til vores badestrande. Udover at forurene kan det 
også udgøre en sundhedsrisiko. Klimaforandringerne medfører, at der 
kan falde store mængder regn på kort tid, og det kan kan give oversvøm-
melser. 
 
Ved at separere regnvandet fra, kan vi undgå oversvømmelser 
med urenset spildevand. 
 
Det eneste sted vi ikke får separatkloakering er i den centrale del af 
Grenå by. Den tætte bebyggelse og trafik gør, at det er uhensigtsmæssigt 
rent økonomisk. Til gengæld vil vi undersøge risici og alternative 
løsningsmuligheder. 
 
Kloakering af landsbyer 
De fleste landsbyer i Norddjurs Kommune er allerede kloakerede. Søby og 
Ginnerup skal kloakeres, fordi spildevandet, som det er nu kun gennemgår 
en mekanisk rensning og udledes til Kolindsundkanalerne. Kloakeringen vil 
forbedre vandmiljøet i kanalerne og ved kysten. 
 
Mange af de offentligt kloakerede landsbyer har ingen fælles rensning. 
For at sikre vandmiljøet skal Udby, Lille Sjørup, Ring og Vester Alling alle  
på sigt tilsluttes spildevandsledningen til Randers eller Fornæs, så spilde-
vandet bliver behandlet på et moderne renseanlæg. 
 
Yderligere undersøgelser skal vise, om det vil være nødvendigt at 
kloakere Emmedsbo, Brøndstrup, Hedegård, Tranehuse, Gedehusene, 
Constantia, Tøjstrup og Mastrup. 
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Du kan læse spildevandsplanen i sin helhed 
ved henvendelse i Trafik– og Miljøafdelingen i Allingåbro 

Norddjurs Kommune 
Torvet 3, 8500 Grenaa 
Telefon: 89 59 10 00 
Mail: norddjurs@norddjurs.dk 
CVR-nr.: 29 18 99 86 
Kommunenr. 707 

Åbningstider: 
Man- onsdag: kl. 08.30 - 15.00 
Torsdag: kl. 08.30 - 17.00 
Fredag: kl. 8.30 - 12.00 


